

Projekto pavadinimas: Mokytojų mokymo programa gabiems ir talentingiems mokiniams ugdyti (GATE) – 2021-1-LT01-KA220-SCH-000027713

GEROSIOS PRAKTIKOS

1	Pavadinimas	„Feuersteino metodo įgyvendinimas mokyklų veiklose“
2	Šalis	Lietuva, Slovėnija, Čekija
3	Kaip jis yra/buvo Reklamuojamas?	Europos projektas
4	Įgyvendinimo aplinkybės	<i>Aplinkybės, kuriomis buvo sukurta geriausia praktika</i> <i>X didelis miestas <input type="checkbox"/> mažas miestas <input type="checkbox"/> kaimas</i>
5	Veiklos tikslai	Pagrindinis projekto tikslas buvo įgyvendinti ir skleisti Feuersteino metodą mokyklose, siekiant padėti gabiems mokiniams.
6	Aprašymas	<p>Pagrindinės projekto veiklos buvo susijusios su mokymosi polinkių vertinimo modulių (LPAD) ir ugdymo pagal instrumentinio praturtinimo programas (FIE) diegimu įvairiose ugdymo įstaigose įvairių ugdymosi poreikių turintiems mokiniams.</p> <p>Projekto metu buvo atliktas tyrimas dėl pasiūlytos metodikos ir priemonių veiksmingumo gabiems mokiniams. Gauti rezultatai ir sukurti produktai suteikė metodinę pagalbą mediatoriams ir mokytojams. Jie taip pat prisidėjo prie priimtąs metodikos, kaip inovatyvaus ir naujo požiūrio į vertinimą ir mokymąsi, ypač plėtojant mokinių bendrąsias kompetencijas, taip pat siekiant jų lygiateisiškumo ir integracijos.</p> <p>Visas projektas buvo paremtas Feuersteino metodu - unikalia ugdymo sistema, kuri naudoja mediaciją, dinaminį vertinimą ir specialias programas, skirtas mokymosi potencialui didinti, mokinių kritiniam mąstymui ir mokymosi įgūdžiams tobulinti.</p>
7	Įgyvendinimo pasirinkimai	<p>Tikslinės grupės buvo pradinių klasių mokiniai ir mokytojai. Netiesioginiai projekto naudos gavėjai buvo psichologai, specialieji pedagogai, auklėtojai ir kiti mokyklų darbuotojai.</p> <p>Pirmąjį projekto etapą sudarė tyrimas, kuriuo siekta nustatyti projekto metodiką ir geriau nustatyti teigiamą Feueršteino metodikos</p>

Projekto pavadinimas: Mokytojų mokymo programa gabiems ir talentingiems mokiniams ugdyti (GATE) – 2021-1-LT01-KA220-SCH-000027713

		<p>ir su ja susijusių priemonių poveikį gabiems mokiniams. Šio etapo pabaigoje buvo paskelbti du pagrindiniai rezultatai: IO1 – (LPAD) įgyvendinimo tyrimo analizė, IO2 - metodikos gairės. Po to partneriai surengė mokymus mokytojams, kurie vėliau išmoktą metodiką pritaikė mokykloje. Vėliau visa patirtis buvo apibendrinta „YouTube“ vaizdo įrašė, kurį galima rasti šioje nuorodoje:</p> <p>https://www.youtube.com/watch?v=6n3FPKqHvS4</p> <p>Nuo rugsėjo iki birželio mėnesio visi mokiniai kartą per savaitę dalyvavo Feuerstein programoje. Praktikos administravime dalyvavo 10 mediatorių. Darbuotojų darbo patirtis svyravo nuo 4 iki 35 metų. Mokslo metų pradžioje ir pabaigoje visus 32 atrinktus mokinius psichologai testavo WISC-III subtestais. Tuo pačiu metu klausimynus pildė tėvai, mokytojai, mediatoriai ir vyresnieji vaikai.</p>
8	Medžiagos	<p>Metodinėse gairėse pateikiamas išsamus reikalingų medžiagų sąrašas. Jas galima rasti čia:</p> <p>https://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/project-result-content/910ebed0-3100-4053-8a22-56976428f68e/Methodology.guidelines.pdf</p>
9	Kas vykdo veiklą	<p><input type="checkbox"/> mentorai</p> <p><input checked="" type="checkbox"/> organizacija / institucija</p> <p><input checked="" type="checkbox"/> mokykla</p> <p><input type="checkbox"/> neformali grupė</p> <p><input type="checkbox"/> nevyriausybinė organizacija</p> <p><input type="checkbox"/> kita</p>
10	Nauda ir rezultatai	<p>Gabūs vaikai pagerino savo žodinius įgūdžius, akademinius rezultatus ir kognityvines funkcijas bendrai.</p> <p>Mokytojai patobulino savo įgūdžius ir sužinojo apie šią naują metodiką, o sisteminiu lygmeniu projektas prisidėjo prie Feuersteino metodikos sklaidos ES.</p>
11	Svarba „GATE“ projektui	<p>Visas projektas grindžiamas integracine metodika, kuri šiuo metu nėra plačiai paplitusi. Nors jame neminimi kai kurie GATE projekte taikomi metodai, jis pateikia įdomų požiūrį į galimus sprendimus, kaip sukurti integracinę mokyklų aplinką, kurioje būtų galima priimti ir gabius, ir ne gabius mokinius.</p>

Projekto pavadinimas: Mokytojų mokymo programa gabiems ir talentingiems mokiniams ugdyti (GATE) –
2021-1-LT01-KA220-SCH-000027713

12	Interneto svetainė / el. paštas / kita kontaktinė informacija + rekomendacijos (jei turite)	https://erasmus-plus.ec.europa.eu/projects/search/details/2014-1-LT01-KA201-000555
-----------	--	---